
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baze t€ nenit 12, paragrali'1.2.2, pika d e Ligjit nr. 03/L-040, p€r vetEqeverisje lokale ("Gazeta
zyrtare e Republik€s s€ Kosoves" ,nr.28f 15, qershor 2008) dhe te nenit 34, paragrafi34.1., pika d
e Statutit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, 01 nr. 110 - 391, te dt.25.02.2010, dhe Ligjit per mbrojtjen e

ajrit nga ndotja, nr. 08/L-025 2022, Kuvendi i Kryeqytetit n€ mbledhjen e mbajtur me30.11..2023,
merr kete

VENDIM

Miratohet Plani lokal i veprimit p€r cil€sin€ e ajrit nii komun€n e Prishtin€s 2023-2027;

Sipas pikes 1 te ketij Vendimi, Plani lokal i veprimit p€r cil€sine e ajrit n€ komun6n e

Prishtin€s, nd tE cilin definohen dhe specifikohen politikat dhe veprimet per menaxhimin e cilesise
se ajrit brenda territorit td komunave, si dhe ne harmoni me Strategjine e cilesise se ajrit.

Pjes€ perb€r€se e ketij Vendimi, eshte Plani lokal i veprimit p€r cil€sin€ e ajrit nri komun€n
e Prishtine s 2023 -2027 .

4. P€r zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Kryetari i Komunes dhe drejtorit€ e tjera
relevante.

5. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 (pesembedhjete) dit€ pas regjistrimit nE Zyren e protokollit te
Ministris€ se Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtate) dite pas publikimit n€ gjuh€
zyrtare n€ ueb-faqen e Komun€s.
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KUVENDI I KRYEQYTETIT
0L-[AU,-227 535/23, mE 01.L2 .2023
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